广 西 医 学 会
桂医会[2021]98 号

关于召开广西医学会皮肤性病学分会 2021 年学术年会

暨性病防治相关皮肤病性病诊疗进展学习班

暨 2021 年皮肤诊疗技术进展学习班的通知

（第二轮会议通知）

各有关单位:

为促进广西皮肤病及性病事业的发展，推进各地市医疗机构皮肤病性

病 诊疗水平的提高，搭建广西皮肤性病科同道交流的平台。广西医学会定

于 2021 年 7月 16-18 日在南宁市举办广西医学会皮肤性病学分会 2021 年

学术年会暨性病防治相关皮肤病性病诊疗进展学习班暨2021年皮肤诊疗技

术进展学习班。本次大会邀请到了西京皮肤病医院王刚教授、上海瑞金医

院郑捷教授、中国医学科学院皮肤病医院孙建方教授、北京大学第一医院

李若瑜教授、湘雅医院陆前进教授、陈翔教授及谢红付教授、武汉大学人

民医院雷铁池教授、上海皮肤病医院周平玉教授、昆明医科大学第一附属

医院李玉叶教授等国内知名大咖以及省内多名知名专家就皮肤病诊疗、皮

肤美容、皮肤外科及感染性皮肤病等方面做专题讲座，同时大会将设激光

美容、皮肤外科、炎症性皮肤病、感染性皮肤病及护理分会场，内容精彩，

不容错过。现将有关事宜通知如下：

一、会议内容（具体日程附后）：

（一）学术专题讲座；

（二）学术交流；

（三）广西医学会皮肤性病学分会换届改选。

二、参会人员：

（一）广西医学会皮肤性病学分会第八届委员会全体委员；

（二）广西医学会皮肤性病学分会第九届委员会委员候选人（请新一

届委员候选人于 7 月 16 日下午 17 时前报到注册，并依时参加选举。委员

候选人无故缺席会议或无委托人代表参会者，按规定本会将取消委员候选

人资格）；

（三）全区各级医疗机构从事皮肤性病科事业的医技护人员、规培医

师及研究生；

（四）自愿支持会议的单位、机构。

三、会议报到时间、地点及费用：

（一）报到及会议时间：2021 年 7月 16 日 14:30-21:00 报到，7月 17

日-7 月 18 日开会，7 月 18 日 14 时前撤离；

（二）报到及会议地点：南宁荔园维景国际大酒店（广西南宁市荔滨

大道 2号）；

（三）会议费用：

1.2021年7月13日24:00时前可线上交费:200元/人;

①方式1：扫描会议指定报名二维码交费；

②方式2：mm.sciconf.cn/cn/minisite/content/11765交费；

2.现场交费：200 元/人；2021 年 7月 13 日以后请到现场交费；

3.会议统一安排食宿，往返交通费自理，费用回单位报销。

四、其他：

（一）因房间有限，未在截止日期前报名者不保证安排住宿，如有疑

问或困难可联系会务组。

（二）联系人：

1.专科分会联系人：李文宇 15807812221 汤小琳 17687651685；

2.广西医学会学术交流部：0771-2803986，2803063。黄龙、零宗儒。

（三）学分授予：国家级继续教育项目I类学分，项目编号：2021-20-01-077

(国)。参会者自行在手机上下载“掌上华医 APP”，会议期间完成现场扫码

考勤、参加考试、项目评价等三个步骤后，经自治区继续医学教育委员会

审批后授予相应学分。

（四）参会学员必须遵守国家新冠肺炎疫情防控政策法规，自觉出示

健康码，配合测量体温，会议期间务必佩戴口罩。有新冠肺炎疑似症状以

及从国内中高风险区返桂观察不足14天者，谢绝参加会议。

五、注意事项：

（一）会议期间，未经允许，不能擅自组织与会专家或代表参加大会

日程以外的活动。

（二）支持会议单位、机构不得进行与收费挂钩的品牌推介、成果发

布、论文发表等活动。

六、通知查询及下载方式：

1.广西医学会网站 www.gxma.org.cn。

2.广西医学会微信公众号（guangxiyxh）。

附：广西医学会皮肤性病学分会 2021 年学术年会会议日程

广西医学会

2021年7月13日

附件：广西医学会皮肤性病学分会 2021 年学术年会会议日程

会议时间：7月 16-18 日

会议地点：南宁荔园维景国际大酒店

7 月 16 日 星期五 广西皮肤性病科专科联盟论坛 东盟厅

时间 会议内容 人员 主持

14:00-21:00 签到

17:30-18:30 广西医学会皮肤性病学分会第九届委员会全体委员会议

晚餐（商务简餐） 地点：东盟厅

19:30-19:35 开幕致辞 林有坤 郑文军

毛发病专病论坛

19:35-20:00 头等大事怎能忽视 谢君

黄熙 谢治
20:00-20:20 相关实验室检查在脱发疾病中的意义 严文杰

20:20-20:30 “八桂好肤人”病例点评 林有坤

20:40-21:00 斑秃的鉴别诊断 温斯健

美容皮肤科论坛

21:00-21:20 皮肤医疗美容—我们做什么？怎么做？ 黄熙

唐秀生 肖文21:20-21:40 从强脉冲光的发展技术看临床参数调节要点 何洛芸

21:40-22:00 难治性痤疮的阶段性治疗 李丽丽

7 月 17 日 星期六 上午 荔景厅

时间 会议内容 人员 主持

08:00-08:30 开幕式 领导致辞 郑文军

08:30-08:50 玫瑰痤疮与痤疮诊治异同点 谢红付

林有坤 曹存巍
08:50-09:20 瑞金难治复杂性疾病的诊疗 郑捷

09:20-09:30 润燥止痒胶囊治疗慢性湿疹临床研究 谢治

09:30-10:00 类天疱疮疾病的诊断与治疗 王刚

10:00-10:10 休息

10:10-10:40 深部真菌感染的临床与病理 孙建方

刘栋华 谢治

10:40-10:50
一种新型外用糖皮质激素—0.05%丁酸氯倍他松乳

膏的作用特点及临床应用
孙建方

10:50-11:20 湖南省皮肤肿瘤与银屑病重点实验室工作介绍 陈翔

11:20-11:30 新型光电技术在皮肤科的应用 梁羽萍

11:30-12:00 皮肤镜对常见皮肤病诊断与鉴别诊断的意义 雷铁池

午餐（商务套餐）地点：中餐大厅

7月 17 日 星期六 下午 感染性皮肤病及炎症性皮肤病分会场 荔景厅 1

14:00-14:20 生物制剂在皮肤科中的应用 郑文军

李建民 李永

振

14:20-14:30 达必妥治疗特应性皮炎病例分享 郑文军

14:30-14:40 银屑病生物制剂的合理化选择 郑文军

14:40-15:00 奴卡菌的诊断与治疗及病例分享 谢治

15:00-15:10 特应性皮炎的皮肤护理 谢治

15:10-15:30 结节性痒疹（Prurigo Nodularis）诊疗新进展 杨猛

15:30-15:50 从广西头癣流调谈如何开展临床医学研究 曹存巍

郑文军 唐秀

生
15:50-16:10 HIV 合并性病流行病学分析 彭智鹏

16:10-16:30 从麻风合并隐球菌感染谈麻风反应 李永振

鹤兰墨皮肤健康医学研究暨“广西未来皮肤科之星”学术活动

16:30-16:40 嘉宾致辞

曹存巍 黄熙

16:40-17:20 临床研究分享

17:20-17:40 临床研究的方向与课题设计 曹存巍

17:40-18:00
广西鹤兰墨皮肤医学研究中心、鹤兰墨皮肤中医药

研究中心成立仪式

7 月 17 日 星期六 下午 美容、外科及病理分会场 荔景厅 2

14:00-14:20 鲜红斑痣治疗及基础研究新进展 温斯健
黄熙 何洛芸

14:20-14:40 衰老皮肤：健康管理和综合抗衰策略 麦迪

14:40-15:00
微注射联合激光治疗面部常见炎症性皮肤病体

会
邓桂艳

15:00-15:20 面部皱纹非手术治疗策略 杨凤元

15:20-15:30 菲尔偌化学换肤术—水杨酸在临床的应用 黄熙

15:30-15:50
局部手术切除联合 ALA 光动力治疗非黑素性皮

肤肿瘤
韦高

陆富永 杨凤元

15:50-16:10 皮肤恶性肿瘤手术术后修复策略 尧志建

16:10-16:40 皮肤外科精彩病例展示

16:40-18:00

疑难病例展示

及讨论

下肢结节 2例
梁家榕 广西医科大

学第一附属医院

刘栋华 严煜林

全身红斑脓疱 1例
李秋菊 广西医科大

学第一附属医院

误诊为药疹的大疱性皮肤病 1例
潘南楠 广西壮族自

治区人民医院

以淋巴结肿大为主要表现的病例 1例
覃静林 广西壮族自

治区人民医院

肘部结节 1例
王琼 桂林医学院附

属医院

四肢反复水疱溃疡 1例
王梦蛟 桂林医学院

附属医院

头顶斑块 1例
苏雪芳 南宁市第二

人民医院

前额肿块 1例
黄夕芩 南宁市第二

人民医院

面颈、四肢水疱、脓疱、坏死 1 例
林雪萍 玉林皮肤病

医院

7 月 17 日 星期六 下午 护理分会场及银屑病诊疗中心分会场 莲花厅

14:00-14:30 皮肤专科医院感染管理及防控策略 韦巧灵 陈洁连 王宁莉

14:30-15:00
重症皮肤病患者护理治疗的瑞金方案及皮肤护

理发展新思路
袁勇勇 霍瑞玲 陈小丽

15:00-15:20 生物制剂时代皮肤科患者的护理及管理 霍瑞玲 蒋丽君 唐玉红

15:20-15:30
通报《广西皮肤性病科专科护理规范》的编写

情况
代红梅

钟柱英、霍瑞玲
15:30-15:45 皮肤护理规范解读 1：常见病护理规范（1） 陈小丽

15:45-16:00 皮肤护理规范解读 2：常见病护理规范（2） 蒋丽君

16:00-16:15 皮肤护理规范解读 3：重症皮肤病护理规范 陈洁连

16:15-16:30
皮肤护理规范解读 4：皮肤科常见护理技术操

作标准化作业流程
王宁莉

16:30-16:40 总结 霍瑞玲

银屑病诊疗中心专场

16:30-16:35 主席开场 林有坤 于波

16:35-16:45 银屑病诊疗中心医联体发布会 林有坤

16:45-17:05 《中国银屑病诊疗 2020 蓝皮书》解读 陈宏翔

17:05-17:25 银屑病病例分享 郑文军

17:25-17:45 银屑病规范化诊疗中心工作回顾及未来展望 谢治

17:45-17:55 讨论 林有坤 于波

17:55-18:00 总结

晚餐 地点：东盟厅

7 月 17 日 星期六 晚上 荔景厅

19:30-22:00 “贺共产党百年华诞，启航皮肤科新征程”主题晚会

7 月 18 日 星期日 上午 荔景厅

08:00-08:30
通过皮肤粘膜损害早期识别艾滋病体系的创

建和应用
李玉叶

严煜林 王琛

08:30-08:40
欣比克-银屑病首个外用靶向免疫反应调节

剂
李若瑜

08:40-09:10 真菌感染诊治经验分享 李若瑜

09:10-09:20 萌大夫—医用疤痕修复凝胶敷料 郑文军

09:20-09:30 生物胶体液的作用机制与临床应用 刘栋华

09:30-09:50 银屑病复发的机制及外用治疗应对策略 郑文军

09:50-10:20 改变认知的发现—唾液中的梅毒螺旋体 周平玉

10:20-10:50 成人 still 病与 MASS 综合征 陆前进

刘栋华 张杰
10:50-11:10 NTM 感染临床荟萃分析 郑文军

11:10-11:30 梅毒诊疗规范 李伟

11:30-11:50 2020 年系统红斑狼疮诊疗指南解读 林有坤

11:50-12:00 总结 曹存巍

午餐 地点：中餐大厅

撤离